
 

 

Amendement: Meerjarenperspectief grondzaken 

De gemeenteraad van Diemen in vergadering bijeen op 20 juni 2019, gelezen het 

Meerjarenperspectief Grondzaken van mei 2019 en de jaarstukken 2018, 

overwegende dat, 

 voorgesteld wordt de boekwaarde strategische gronden Spoorzicht af te 

waarderen met 526.000 euro naar aanleiding van een collegebesluit zoals 

genomen op 18-12-2019; 

 dit besluit inhield dat park Spoorzicht behouden diende te blijven als 

ecologisch gebied; 

 onderzoek in 2018 naar aanleg van hockeyvelden op Park Spoorzicht 

weliswaar heeft aangetoond dat dit geen eenvoudige-, en waarschijnlijk 

kostbare, aangelegenheid zal zijn; 

 het hierboven bedoelde onderzoek echter geen indicatie gaf over de, met de 

realisatie van hockeyvelden op park Spoorzicht gepaard gaande, kosten; 

 er nog steeds geen besluit is genomen over waar de hockeyvelden worden 

aangelegd; 

 ook rekening dient te worden gehouden met eventueel benodigde 

woningbouw op park Spoorzicht indien verdichting elders niet mogelijk of 

aanvaardbaar wordt geacht;   

 het afwaarderen van de boekwaarde strategische gronden Spoorzicht 

derhalve prematuur is, 

besluit:  

 de boekwaarde van de strategische gronden Spoorzicht vooralsnog niet af te 
waarderen; 

 het meerjarenperspectief hierop aan te passen met als uitkomst een stand 
Reserve Grondzaken van 347.000 euro positief per 1-1-2019.  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
VVD-fractie Diemen  
 
B. Wielage    
B. Timmer 
J. Jägers 


